
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 63 del 12/07/2018

Oggetto:  CONCESSIONE  CONTRIBUTO ECONOMICO  STRAORDINARIO AL 
CORPO BANDISTICO  DI ROSATE - EURO 1.800,00

L'anno duemiladiciotto addì dodici del mese di Luglio alle ore 19:00, nella SEDE 
COMUNALE, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Il Sindaco Del Ben Daniele la Giunta Comunale. Partecipa 
all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Maria Baselice.
Intervengono i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco DEL BEN DANIELE X
2 Vicesindaco VENGHI CLAUDIO  X
3 Assessore ORENI MONICA X  
4 Assessore CONTI GIOVANNI X  
5 Assessore GUANI CRISTINA  X

PRESENTI: 3 ASSENTI: 2

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale a trattare il seguente argomento :

OGGETTO:  CONCESSIONE  CONTRIBUTO ECONOMICO  STRAORDINARIO AL 
CORPO BANDISTICO  DI ROSATE - EURO 1.800,00

COMUNE DI ROSATE
Città Metropolitana di Milano

Via Vittorio Veneto, 2 – 20088 Rosate (MI) – Tel. 02.90830.1 – Fax 02.908.48046



2

LA GIUNTA COMUNALE

 Vista la seguente relazione-proposta;

Premesso che nel Registro Comunale delle Associazioni è regolarmente iscritta l’associazione 
denominata Corpo Bandistico con sede a Rosate in Via Rimembranze 6,  che, svolge la propria 
attività, senza scopo di lucro, a favore della comunità rosatese con il solo intento di promuovere 
l’interesse alla musica bandistica, 

Considerato che il Corpo Bandistico, oltre ad organizzare specifiche iniziative ed attività finalizzate 
a favorire l’istruzione e l’educazione musicale dei giovani rosatesi, nel corso dell’anno programma 
ed attua interventi musicali di intrattenimento, rassegne concertistiche, e  garantisce sempre, come 
tradizione, la propria presenza in occasione delle solennità civili e religiose, delle feste nazionali, di 
cerimonie e cortei organizzati in forma ufficiale dall’Amministrazione Comunale;    

Richiamata la deliberazione G.C. n. 113 del 17/012/2015 con la quale si approvava il comodato 
d'uso al Corpo Bandistico di Rosate dei locali siti al primo piano dell'immobile di Viale 
Rimembranze, n. 24, di proprietà comunale, da adibirsi alle attività proprie dell'Associazione, per 
anni 20 da dicembre 2015 fino al 31.12.2035;

Considerato che nel D.U.P. (Documento unico di programmazione) per il triennio 2018-2020, 
approvato con deliberazione di G.C. n. 58 del 25/07/2017 e con deliberazione di C.C. n. 46 del 
19/12/2017, la Giunta Comunale nel riconoscimento del valore sociale e culturale dell’attività svolta 
dal Corpo Bandistico, stabiliva a favore dello stesso l'erogazione di un contributo per l’anno 2018 
pari ad € 6.750,00=;
Considerato di erogare un ulteriore contributo straordinario di € 1.800,00, visto l'intensificarsi delle 
attività svolte dall'Associazione  a favore della comunità,  tra cui la realizzazione  di un concerto  
per il centenario  della fine  della prima guerra mondiale   che si è tenuto in data 9 giugno 2018, 
come da richiesta del 8.5.2018 prot. n. 4338/7;

Visto il vigente regolamento comunale per la concessione di contributi economici, sussidi finanziari 
e l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone, enti pubblici e privati e 
disposizioni per l’utilizzo di beni mobili ed immobili del comune, così come approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 13/05/2004, in particolare l'art. 12 che subordina la 
concessione e  liquidazione del contributo all'obbligo di presentare il programma delle attività 
svolte e il rendiconto economico della gestione delle attività;

Dato atto che il Corpo Bandistico non opera in regime di impresa, come da dichiarazione resa dallo 
stesso presidente e, pertanto, ai sensi dell’art. 28 del DPR 600/73, il contributo anzidetto non deve 
essere soggetto alla ritenuta del 4%;

Preso atto dei pareri favorevoli espressi dai responsabili, rispettivamente, del settore Servizi 
demografici, Cultura e Tempo libero, Servizi scolastici  e del settore Finanziario, ai sensi dell’art. 
49 del TUEL;
Con voti unanimi espressi nei modi di Legge

 DELIBERA

1) di concedere, per le motivazioni di cui in premessa, al Corpo Bandistico di Rosate con sede in 
Via Rimembranze 6  a Rosate  un contributo economico straordinario di  €. 1.800,00.= a sostegno 
delle attività dell'Associazione;
2) Di dare atto che, con successivo provvedimento del Responsabile del settore competente si 
provvederà ad assumere apposito impegno di spesa;



3

Quindi, stante l’urgenza di dare attuazione al presente atto per poter liquidare il contributo a fronte 
delle spese sostenute dall'Associazione per la realizzazione del concerto del centenario della fine 
della prima Guerra Mondiale tenutosi il 9 giugno 2018, 

   
    DELIBERA

di  dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del 
D.lgs 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Comunale
Del Ben Daniele Dott.ssa Maria Baselice

(atto sottoscritto digitalmente)



COMUNE DI ROSATE
Città Metropolitana di Milano

Via Vittorio Veneto, 2 – 20088 Rosate (MI) – Tel. 02.90830.1 – Fax 02.908.48046

 Settore Demografico - Cultura - Tempo Libero - Servizi Scolastici 
 Scuola, Cultura e Tempo Libero

PROPOSTA DI GIUNTA N. 71 DEL 09/07/2018  

OGGETTO:  CONCESSIONE  CONTRIBUTO ECONOMICO  AL CORPO BANDISTICO  DI 
ROSATE - EURO 1.800,00

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e 
tecniche che regolamentano la materia.

Note:    

 09/07/2018 Il Responsabile
Fiori Annalisa / ArubaPEC S.p.A.

(parere sottoscritto digitalmente)



COMUNE DI ROSATE
Città Metropolitana di Milano

Via Vittorio Veneto, 2 – 20088 Rosate (MI) – Tel. 02.90830.1 – Fax 02.908.48046

 Settore Demografico - Cultura - Tempo Libero - Servizi Scolastici 
 Scuola, Cultura e Tempo Libero

PROPOSTA DI GIUNTA N. 71 DEL 09/07/2018  

OGGETTO:  CONCESSIONE  CONTRIBUTO ECONOMICO  AL CORPO BANDISTICO  DI 
ROSATE - EURO 1.800,00

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

ANNO DEBITORE / CREDITORE COD BILANCIO CAPITOLO NUMERO IMPORTO

 CORPO BANDISTICO DI 
ROSATE

 3280  1800

Si esprime parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai 
sensi dell'art. 49, del T.U. -  D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

Motivazione:   

 10/07/2018 Il Responsabile
DONINOTTI LORENA MARIA / ArubaPEC S.p.A.

(parere sottoscritto digitalmente)


